
   

 

              

 

 

 

   

 

                
 

         

 

 

 

 

Determina n.6 

 

 
SITO WEB – ALBO e AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Oggetto: DETERMINA  STIPULA CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA 

OCCASIONALE PROGETTO “TRINITY” (Avviso Pubblico Prot.n.20602 del 3 dicembre 2019) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO 

CONTO  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO 

VISTO  

Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 27 del 18 dicembre 

2019; 

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», 

 
Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
AMBITO TERRITORIALE N.10    

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO ULPIO TRAIANO” 
Via di Dragone, 445 - 00126 Roma (RM)  Tel.06/5219617 Fax 0652319301 

E-mail  rmic83600p@istruzione.it - rmic83600p@pec.istruzione.it - 

www.ictraiano.edu.it 

C.F. 97197520584  -  Cod. Mecc. RMIC83600P 

 

 

 

 

UNI  EN ISO 

9001 : 2008 

Certificato n. 5069 - A 

Progettazione ed erogazione 

di servizi di istruzione della 

Scuola Secondaria di I grado 
 

RMIC83600P - ALBO PRETORIO - 0000003 - 15/01/2020 - G3 – ESITI - U
RMIC83600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000485 - 15/01/2020 - C14 - U

Documento firmato digitalmente da FRANCA CRAIZER ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

mailto:rmic83600p@istruzione.it
mailto:rmic83600p@pec.istruzione.it


come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

DATO ATTO della necessità di stipulare un contratto di prestazione d’opera occasionale 

con un Esperto esterno Madrelingua per il Progetto Trinity  per n.3 corsi di 

25 ore ciascuno; 

VISTA la delibera n.15  del Consiglio d’Istituto  del 31 ottobre 2019 con la quale 

sono stati individuati i criteri di selezione dell’Esperto Esterno;  

 

VISTO L’ Avviso Pubblico Prot.n.20602 del 3 dicembre 2019 pubblicato all’Albo 

di questa Istituzione Scolastica per la  Selezione di esperto/i in lingua 

inglese per la preparazione all’Esame Trinity; 

 

CONSIDERATO  Considerato che, entro la scadenza del 20 dicembre 2019 indicata 

nell’avviso pubblico  è pervenuta una sola domanda, da parte della Sig.ra 

Gabriella Sembiante; 

 

 

CONSIDERATO 
Che la Sig.ra Gabriella Sembiante è in possesso dei requisiti richiesti 

nell’avviso pubblico e che è disponibile a svolgere le lezioni secondo il 

calendario predisposto dal Dirigente Scolastico; 

RITENUTO  di stipulare Contratto di prestazione d’opera occasionale con la Sig.ra 

Gabriella Sembiante per la preparazione di n.3 gruppi di alunni all’Esame 

Trinity (C.F.SMBGRL75E42D612J) per n. 75 ore per un costo 

complessivo di  € 3.075,00 onnicomprensivo; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 3.075,00  

onnicomprensivi troveranno copertura nel bilancio di previsione per l’anno 

2020;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di stipulare un contratto di prestazione d’opera occasionale con la Sig.ra Gabriella 

Sembiante per la preparazione di n.3 gruppi di alunni all’Esame Trinity 

(C.F.SMBGRL75E42D612J) per n. 75 ore per un costo complessivo onnicomprensivo di  € 

3.075,00 ; 

 di autorizzare la spesa complessiva €3.075,00  da imputare sul capitolo P02-1 dell’esercizio 

finanziario 2020; 

 di nominare il DSGA Antonino Castiglione quale Responsabile Unico del Procedimento;  

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                      Franca Craizer 

 

 

Documento firmato digitalmente da FRANCA CRAIZER ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse


		2020-01-15T13:21:54+0100
	Craizer Franca




